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Vestervangskolen, april 2021 

 

 

Kære forældre på Vestervangskolen 

 
Kalenderen viser, at foråret er over os, men nogle gange kan man komme meget i tvivl, når 

man den ene dag sidder i læ og soler sig, og den næste morgen står op til snestorm, men det 

er vel april i en nøddeskal. Foråret betyder blandt andet, at vi på skolen så småt er i gang med 

at planlægge næste skoleår.  

 

Endnu en genåbning       

 

Efter påskeferien bød vi velkommen til 5. – 8. klasserne i 

B-sporet og mandag d. 12. april bød vi velkommen til 5. – 

8. klasse i A-sporet.  

 

 

 

 

 

Det er skønt at mærke 

mere liv på skolen igen, 

og jeg er sikker på, at 

eleverne har glædet sig 

til at være sammen med 

deres klassekammerater 

og lærere igen.  

 

 

 

 

 

Som jeg også gjorde opmærksom på i Skolenyt i februar, 

så er klassen nu den bærende enhed, og kravet om afstand 

på en eller to meter i klassen, skal ikke længere 

overholdes. Det er rigtig rart, men det betyder også, at vi 

bliver nødt til at holde hårdt på opdeling af klasserne bl.a. 

ved, at klasserne møder forskudt, og at nogle ydertimer er 

aflyst.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



En forudsætning for denne genåbning er test, 

test, test og atter test. På skolen tilbyder vi derfor 

kviktest to gange i ugen. Vi har indrettet et 

testlokale, hvor to elever testes ad gangen. Det 

er kun elever over 12 år, vi må teste.  

 

Jeg håber, at både I og jeres børn bakker op om 

den kraftige opfordring til test, så vi hurtigst 

muligt kan få stoppet smittekæderne.  

 

Jeg håber også, at I vil informere mig, hvis en 

elev eller et familiemedlem er testet positiv med 

COVID-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra genåbningen i SFO 

I skolens SFO er børnene sammen med deres klassekammerater. Personalet har været rundt 

på skolen for at finde og bruge de bedste lokaler, så børnene ikke skal være i det samme 

lokale hele dagen. Det er lykkes på den måde, at der er lavet lokalemæssige rotationer, så 

børnene oplever afveksling. 

 

I SFO`en vil vi rigtig gerne ud. Vejret har desværre været lidt imod os i april, men mon ikke, 

det snart bliver bedre      Vi ser frem til, at vejret er med os, og at smittetallene falder. Vi 

håber, at vi efter sommerferien kan samle børnene på årgangene, så vi har en helt normal 

SFO, hvor børnene kan lege på tværs af aldre og klasser. 

 

Den 1. juni begynder vores Førskolegruppe i Kridthuset. På nuværende tidspunkt er der 

indskrevet 36 nye skolebørn, som vi glæder os rigtig meget til at tage imod. Når vi får 

Førskolegruppen d. 1. juni, kommer mange SFO-børn til at flytte gruppe, fordi vi skal have 

plads til alle børnene i SFO`en.       

 

Erhvervspraktik for 8. klasserne fra skoleåret 2021-2022 

I Herning Kommune har Børne- og Familieudvalget besluttet, at alle elever i kommunen skal i 

erhvervspraktik. 

 

På Vestervangskolen betyder det, at eleverne i 8. klasse skal i erhvervspraktik i én uge fra 

næste skoleår. Praktikken skal understøttes af forberedelse og efterbehandling. 

 

I kommunen har man købt adgang til portalen Elevpraktik.dk, som kan være en medspiller i 

forhold til at finde praktikpladser til alle elever.  



Trafikregler på skolens p-plads (ved Gl. Skolevej) 

For den gode ordens skyld kommer her en reminder om, hvordan vi skal agere på skolens 

parkeringsplads. 

 

1. Der er ensrettet på p-pladsen, og det er vigtigt, at dette bliver overholdt 

2. Når du sætter dit barn af ved skolen om morgenen, skal du sætte ham/hende af på p-

pladsen 

3. Hvis du skal læsse en cykel af bilen, hjælpe børn ud af bilen, hente tasker i 

bagagerummet osv., skal du parkere i de afmærkede båse  

4. Hvis dit barn selv står ud af bilen – altså blot bliver ”sat af” - kan du holde med bilen i 

kørebanen, men du skal holde til højre, så andre biler kan komme forbi, så der ikke 

dannes trafikprop. 

5. Hold kun på de ”lange stræk” på p-pladsen, ikke i enderne, hvor passagerne er smalle 

6. Parker kun i de afmærkede båse 

 

Jeg vil gerne opfordre kraftigt til, at I overholder færdselsreglerne og de anvisninger, som vi 

har på p-pladsen. 

  

Nyt fra bestyrelsen 

Bestyrelsen holder stadig virtuelle møder. I sidste møde godkendte bestyrelsen 

årsberetningen. Vi er ærgerlige over, at vi igen i år ikke kan invitere til tirsdagstarteletter, 

forårskoncert og gennemgang af årsberetningen. Årsberetningen vil i stedet blive streamet, så 

alle har mulighed for at lytte med.  

 

D. 3. maj skal bestyrelsen ansætte nye lærere. Vi forventer, at der skal ansættes tre nye 

lærere til næste skoleår.  

 

Bestyrelsens ansøgning om afkortning af skoledagen i hovedskolen, for i stedet at have 

deletimer i dansk og matematik, er blevet godkendt af Børne- og Familieudvalget. Det samme 

er ansøgningen om afkortning af skoledagen i specialklasserne. 

 

Vi længes efter en helt normal skoledag 

På Vestervangskolen ser vi i den grad frem til en helt normal skoledag uden Corona.  

 

Der er mange ting at se frem til. Bl.a. ser vi frem til en hverdag, hvor eleverne kan boltre sig 

frit på udearealerne, og vi ser frem til, at de ældste kan møde fysisk ind på skolen hver dag, 

så vi kan genetablere det store fællesskab på skolen.  

 

Vi glæder os også til, at elevrådet igen kan holde deres møder, hvor de har fokus på 

fællesskabet og elevernes trivsel. Vi glæder os til at møde trivselsvennerne i skolegården og 

legepatruljen i hallen, da de sammen med eleverne på skolen skaber fællesskab og gode 

pauser. Vi ser i den grad også frem til, at eleverne ikke skal sidde i kø til kviktest, at alle 

forældre er velkomne fysisk på skolen og meget mere      . 

 

Lad os krydse fingre for, at det er den hverdag, vi kommer til at opleve efter sommerferien.  

 

Med venlig hilsen 

Dorte Georgsen 

skoleleder 

 


